



Handläggare  
Megha Huber  
Kanslienheten

Diarienummer  
14VOS/0064

Vård- och omsorgsstyrelsen

## Vård och omsorgsstyrelsens plan för hållbar utveckling

### Förslag till beslut

De verksamhetspecifika planerna för hållbar utveckling antas.

### Beslutsnivå

Vård- och omsorgsstyrelsen

### Sammanfattning

Samtliga nämnder i Värmdö kommun ska upprätta en plan för hållbar utveckling. I samband med vård- och omsorgsstyrelsens sammanträde 2014-05-06 § 25 fick proVarmdo i uppdrag att senast i november 2014 redovisa ett förslag till plan för hållbar utveckling till vård- och omsorgsstyrelsen.

### Ärendebeskrivning

Kommunledningskontorets samordnare för hållbar utveckling har tillsammans med verksamheterna och ledningsstöd tagit fram förslag till:

- Plan för hållbar utveckling för boende LSS
- Plan för hållbar utveckling för daglig verksamhet
- Plan för hållbar utveckling för hemtjänst
- Plan för hållbar utveckling för personlig assistans
- Plan för hållbar utveckling för särskilt boende

Verksamheterna sorterar idag under vård- och omsorgsstyrelsen, men kommer fr.o.m. 2015 att sortera under vård- och omsorgsnämnden. Med anledning av att planerna är indelade efter verksamhet kan de även fortsättningsvis vara vägledande för verksamheterna.

Samtliga verksamheter som i dag ligger under vård- och omsorgsstyrelsen genomför arbete med nära koppling till hållbar utveckling. Planerna utgår från en kartläggning av det hållbarhetsarbete som redan idag genomförs. Syftet med planen är att konkretisera uppdraget och vägleda enheterna i hållbarhetsarbetet. Planerna följs upp i samband med helårsbokslut. Som stöd för identifiering av åtgärder vid årlig revidering av plan för hållbar utveckling används en checklista (se bilaga) framtagna särskilt för detta ändamål.

## Bedömning

Redan idag tas hänsyn till hållbarhetsaspekter i de olika verksamheterna. Verksamhet och planering bör fortsatt utvecklas i en hållbar riktning under vägledning av nationella mål och aktiviteter som föreslås i plan för hållbar utveckling.

## Ekonomiska konsekvenser

De åtgärder och den uppföljning samt sammanställning av information som planen ställer krav på bedöms rymmas inom budgetramen för ordinarie verksamhet.

## Konsekvenser för miljön

En plan för hållbar utveckling är ett tydligt verktyg som skapar förutsättningar för att uppnå vård- och omsorgsstyrelsens effektmål om att hållbarhetsaspekter i styrelsens verksamheter ska ges större hänsyn.

## Konsekvenser för medborgarna

Planen för hållbar utveckling och uppföljning av denna gör det tydligare för medborgarna hur verksamheterna arbetar med hållbar utveckling.

## Konsekvenser för barn

Barnperspektivet har genomtyrat framtagandet av de planer för hållbar utveckling som skapats för verksamheter kopplade till barn. Det bedöms inte vara möjligt att observera direkta konsekvenser för barn mer än att de får ta del av de konkreta hållbarhetsfrämjande aktiviteter som utförs i verksamheterna.

## Ärendets beredning

Kommunledningskontorets samordnare för hållbar utveckling har tillsammans med representanter från ledningsstöd och verksamheterna berett ärendet. Förslaget till plan har kommunicerats med samtliga verksamhetschefer inom vård och omsorg.

## Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Biläggs/Biläggs inte
1	Tjänsteskrivelse, vård – och omsorgsstyrelsens plan för hållbar utveckling (föreliggande)	
2	Plan för hållbar utveckling vård- och omsorgsverksamheter 2014-2018	Biläggs
3	Checklista – stöd för identifiering av åtgärder vid årlig revidering av plan för hållbar utveckling	Biläggs

## Sändlista för beslutsexpediering

Samtliga chefer inom vård och omsorg



Pia Anderson  
Produktionschef

Anna Boman  
Biträdande produktionschef